АДМИНИСТРАЦИЯ  СУЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]25.04.2023                                                с. Сучково                                               № 26

О внесении изменений в постановление
администрации Сучковского сельсовета
от 31.01.2019 № 05 «О Порядке проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных
правовых актов администрации Сучковского
сельсовета»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», руководствуясь Уставом Сучковского сельсовета Большеулуйского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Сучковского сельсовета от 31.01.2019 № 05 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Сучковского сельсовета» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 В Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Сучковского сельсовета (далее – Порядок) утвержденном Постановлением:
1.1.1. Подпункт 5 пункта 14 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:
«5) иностранными агентами.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Глава Сучковского  сельсовета					    А.И. Саяускене